



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



JUNTADA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Processo:	29070012024
Fls.:	1168
Rubrica:	

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 020/2024, na modalidade Pregão cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR – MA, a Composição de Custos, apresentada pela empresa **KIENTRO BRASIL LTDA**, inscrita no CNPJ N° 19.717.870/0001-04.

Bom Lugar - MA, em 18 de outubro de 2024.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE
Pregoeiro

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Itapira – SP, 18 de outubro de 2024

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR – MA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 020/2024
PORTAL: COMPRAS PÚBLICAS



DENOMINAÇÃO DA EMPRESA:

Razão Social: KIENTRO BRASIL LTDA EPP

CNPJ: 19.717.870/0001-04 INS. EST. 374.172.856.112

Endereço Completo: Rua 24 de Outubro, 716, bairro Santa Cruz, CEP 13.974.391 – Itapira – SP

FONE (19) 3022.6045

e-mail: kientro@outlook.com

Processo:	29070042021
Fls.:	1169
Rubrica:	

LOTE 209

FIO NYLON 2.0, COM AGULHA 2,0CM,
marca: BRASUTURE ; modelo: NPA345; R.A: 10372360009

PROPOSTA DE VENDA

R\$

1,36

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Fio nylon 2-0 (UND)

R\$

0,90

FRETE - 15%

R\$

0,20

TRIBUTOS - 6%

R\$

0,08

TOTAL DE CUSTOS

R\$

1,19

MARGEM BRUTA

R\$

0,17

Atenciosamente;

JOSIANE SABINO
MATTOS:05568660611

Assinado de forma digital
por JOSIANE SABINO
MATTOS:05568660611

JOSIANE SABINO MATTOS

055.686.606-11

SÓCIA ADMINISTRADORA

Itapira - SP

19.717.870/0001-04

KIENTRO BRASIL LTDA

Rua 24 de Outubro, 716,
bairro Santa Cruz,
CEP 13.974.391

ITAPIRA SP

RECEBEMOS DE KIENTRO BRASIL LTDA. OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 11/09/2024 10:02:07 COM VALOR TOTAL DE R\$ 7.260,00. DESTINATÁRIO: MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO SUACUI - R CONEGO LAFAYETE Nº 12 - CENTRO - Santa Maria Do Suacui MG

NF-e
Nº: 1265
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
Processo: 24020042001
Fls.: 1430
Rubrica:

KIENTRO BRASIL LTDA
RUA 24 DE OUTUBRO Nº 716
SANTA CRUZ
Itapira SP
CEP: 13.974-391
Fone: 1930226045

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº: 1265
SÉRIE: 1
FOLHA: 1/1

CHAVE DE ACESSO
35240919717870000104550010000012651000092443

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda (Saída)

PROCOLO DE AUTORIZAÇÃO
135242022044482 11/09/2024 10:04:22

INSCRIÇÃO ESTADUAL
374172856112

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
19.717.870/0001-04

DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO SUACUI
ENDEREÇO
R CONEGO LAFAYETE Nº 12
MUNICÍPIO
Santa Maria Do Suacui
UF
MG
FONE/FAX
INSCRIÇÃO ESTADUAL
DATA DA EMISSÃO
11/09/2024
DATA DA ENTRADA/SAÍDA
11/09/2024
HORA DA ENTRADA/SAÍDA
10:02:07

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VAL. IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.260,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.260,00

TRANSPORTADOR: VOLUMES
NOME/RAZÃO SOCIAL
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
FRETE POR CONTA
0 - REMETENTE (CIF)
CÓDIGO ANTT
PLACA
UF
CNPJ/CPF
34.028.316/0001-03
ENDEREÇO
ST SBN QUADRA 1 BLOCO A
MUNICÍPIO
Brasília
UF
DF
INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE
1
ESPÉCIE
VOLUME
MARCA
NÚMERO
PESO BRUTO
4,00
PESO LÍQUIDO
4,00

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
NPA345	NYLON PRETO 2-0 DE 45CM, CT20	30061090	0 102	6108	UN	1.200,00	1,25	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
NPA344	NYLON PRETO 3-0 DE 45CM, CT20	30061090	0 102	6108	UN	1.200,00	1,25	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
NPA343	NYLON PRETO 4-0 DE 45CM, CT20	30061090	0 102	6108	UN	1.800,00	1,25	2.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
NPA342	NYLON PRETO 5-0 DE 45CM, CT20	30061090	0 102	6108	UN	1.808,00	1,25	2.010,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONTINUAÇÃO DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Suacui - MG, ou nas demais Secretarias do Município, na zona urbana, mediante agendamento previo junto ao Setor de Compras
DADOS DEPOSITO
BANCO DO BRASIL AG: 0578-9 CC: 44.371-9
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP, OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ISS E DE IPI.
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO ESTA SUJEITA A RETENCAO NA FONTE DO IR/PIS/COFINS/CSLL.
NAO RECOLHIMENTO DO DIFAL DA EC 87/2015 CONFORME ACAO DIRETA DE INCONSTITUCIONALIDADE STF 5464/2016.

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Valor aproximado dos tributos: R\$ 1847,68, Fonte: IBPT
Documento Emitido por ME ou EPP, optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de ISS e de IPI.
Nao recolhimento do DIFAL da EC 87/2015 conforme Acao Direta de Inconstitucionalidade STF 5464/2016.
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO ESTA SUJEITA A RETENCAO NA FONTE DO IR/PIS/COFINS/CSLL.
PREGAO:52/2024
VENDEDOR: KAROLINE
LOCAL ENTREGA: Rua Conego Lafayete, no 12 Centro - Municipio de Santa Maria do

RESERVADO AO FISCO

11/09/2024 10:04:23

Impresso por ERP Distribuidora Eficaz

RECEBEMOS DE KIENTRO BRASIL LTDA, OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 11/09/2024 10:21:08 COM VALOR TOTAL DE R\$ 6502.80. DESTINATÁRIO: SANTA CASA DE MISERICORDIA DE SANTO AMARO - R ISABEL SCHMIDT Nº 59 - SANTO AMARO - Sao Paulo SP

NF-e
Nº: 1266
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBENTE
Processo: 400015031
Fis.: 1171
Rubrica: 0

KIENTRO BRASIL LTDA
RUA 24 DE OUTUBRO Nº 716
SANTA CRUZ
Itapira SP
CEP: 13.974-391
Fone: 1930226045

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº: 1266
SÉRIE: 1
FOLHA: 1/1



CHAVE DE ACESSO
35240919717870000104550010000012661000092467

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda (Saída)

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO
135242022272072 11/09/2024 10:22:09

INSCRIÇÃO ESTADUAL
374172856112

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
19.717.870/0001-04

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
SANTA CASA DE MISERICORDIA DE SANTO AMARO

CNPJ/CPF
57.038.952/0001-11

DATA DA EMISSÃO
11/09/2024

ENDEREÇO
R ISABEL SCHMIDT Nº 59

BAIRRO/DISTRITO
SANTO AMARO

CEP
04.743-030

DATA DA ENTRADA/SAÍDA
11/09/2024

MUNICÍPIO
Sao Paulo

UF
SP

FONE/FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA ENTRADA/SAÍDA
10:21:08

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VAL. IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.502,80
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.502,80

TRANSPORTADOR: VOLUMES

NOME/RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0 - REMETENTE (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO
0,00

PESO LÍQUIDO
0,00

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
AA553	ALGODAO AZUL 2-0 DE 15X45CM, SEM AGULHA	30061090	0 102	5102	UN	600,00	1,45	870,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AA552	ALGODAO AZUL 3-0 DE 15X45CM, SEM AGULHA	30061090	0 102	5102	UN	720,00	1,44	1.036,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AA551	ALGODAO AZUL 4-0 DE 15X45CM, SEM AGULHA	30061090	0 102	5102	UN	1.200,00	1,49	1.788,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
NPA383	NYLON PRETO 2-0 DE 45CM, CT30	30061090	0 102	5102	UN	2.400,00	1,17	2.808,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Valor aproximado dos tributos: R\$ 1654,98, Fonte: IBPT
--
Documento Emitido por ME ou EPP,optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a credito fiscal de ISS e de IPI.
"Nao recolhimento do DIFAL da EC 87/2015 conforme Acao Direta de Inconstitucionalidade STF 5484/2016."

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO ESTA SUJEITA A RETENCAO NA FONTE DO IR/PIS/COFINS/CSLL.
LOCAL ENTREGA: Rua Isabel Schmidt, 59 - 04743-030 - SAO PAULO - Sao Paulo - SP

Das 8hs as 17hs. Fechado para almoco das 11:50hs as 13:00hs.
Entrega do carga e descarga: Praca Dona Benta Vieira, 56 CEP 04750-010- Parte de tras do hospital

RESERVADO AO FISCO

11/09/2024 10:22:11

Impresso por ERP Distribuidora Eficaz